realização desta tomada no horário e data marcada, a licitação ficará automaticamente prorrogada para o 

primeiro dia útil subsequente, independente de nova convocação.  

1.5. DO CUSTO ESTIMADO 

1.5.1. O valor estimado totaliza a importância de R$ 987.468,13(novecentos e oitenta e sete mil 

quatrocentos e sessenta e oito reais e treze centavos). Referente aos 6 lotes. 

1.6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

1.6.1. As despesas decorrentes da contratação, objeto desta Licitação, correrão à conta dos recursos 

específicos consignados no orçamento da Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Mobilidade urbana a

[...]

OBRA: REFORMA DE ROTATÓRIA 

DESCRIÇÃO: “ROTATÓRIA ÁGUA LIMPA 

LOCAL: Rua Manoel Francisco de Paula e Rua: Brig. Eduardo Brigadeiro Gomes, Loteamento: Água 

Limpa, Várzea Grande – MT. 

PRAZO: 30 dias conforme cronograma físico-financeiro 

VALOR: R$ 36.730,04 (Trinta e seis mil setecentos e trinta reais e quatro centavos). 

LOTE 02 

OBRA: REFORMA DA PRAÇA 

DESCRIÇÃO: PRAÇA SANTA ISABEL 

LOCAL: Rua: Santa Isabel e Rua: Fortaleza e Rua: Aurélia Correia de Almeida, Bairro: Santa Isabel, 

Várzea Grande – MT. 

PRAZO: 90 dias conforme cronograma físico-financeiro 

VALOR: R$ 294.915,82 (Duzentos e noventa e quatro mil novecentos e quinze reais e 

oitenta e dois centavos). 

LOTE 03 

OBRA: REFORMA DA PRAÇA 

DESCRIÇÃO: PRAÇA ÁGUA LIMPA  

LOCAL: Rua Manoel Francisco de Paula e Rua: Almirante Barroso e Rua: Gov. Pedro Pedrossian, 

Bairro: Àgua Limpa, Várzea Grande – MT. 

PRAZO: 30 dias conforme cronograma físico-financeiro 

VALOR: R$ 134.005,44 (Cento e trinta e quatro mil cinco reais e quarenta e quatro 

centavos). 

LOTE 04 

OBRA: REFORMA DA PRAÇA 

DESCRIÇÃO: PRAÇA DO BAIRRO ASA BELA 

LOCAL: Rua: Bolívia, Rua Paraguai e Rua: Cônego Guimarães, Loteamento: Asa Bela, Várzea 

Grande – MT.  

PRAZO: 60 dias conforme cronograma físico-financeiro 

VALOR: R$ 205.343,15 (Duzentos e cinco mil trezentos e quarenta e três reais e quinze 

centavos). 

LOTE 05 

OBRA: REFORMA DA PRAÇA 

DESCRIÇÃO: PRAÇA LUIZ FERNANDO DE MORAES CAMPOS “OCE QUE SABE” 

LOCAL: Rua: Brasil e Rua: Argentina, Bairro: Asa Bela, Várzea Grande – MT. 

PRAZO: 60 dias conforme cronograma físico-financeiro 

VALOR: R$ 219.779,62 (Duzentos e dezenove mil setecentos e setenta e nove reais e 

sessenta e dois centavos). 

LOTE 06 

OBRA: REFORMA DA PRAÇA 

DESCRIÇÃO: PRAÇA JARDIM GLORIA II 

LOCAL: Rua: RUA JACIARA COM RUA IARA Várzea Grande – MT. 

PRAZO: 60 dias conforme cronograma físico-financeiro 

VALOR: R$ 96.694,06 (noventa e seis mil seiscentos e noventa e quatro reais e seis 

centavos). 

2.2.2. O valor estimado totaliza a importância de R$ 987.468,13(novecentos e oitenta e sete mil 

quatrocentos e sessenta e oito reais e treze centavos). Referente aos 6 lotes. 

2.2.3. Os quantitativos e valores apresentados nas planilhas orçamentárias de cada Lote foram elaborados 

pela equipe técnica de engenharia da Secretária de Assuntos Estratégicos com base nos projetos, ambos